
INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
Saldos referidos al 31 de Diciembre 2020

(Cifras en miles de quetzales)

A /1 B /2 C /3 D /4 E /5
TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

Banco
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos

Entidad o� shore
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Tarjeta de Crédito
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Microcréditos
    Consumo

ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN /6

Total de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total reservas o provisiones especi�cas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reserva o provisiones
    Activos crediticios respaldados con garantía real

Arrendamiento Financiero
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos

Factoraje
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Hipotecarios para vivienda
    Microcréditos
    Consumo

Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros
    Empresariales mayores
    Empresariales menores
    Microcréditos
    Consumo

669,977
365,051
253,990

0
45,128

0
3,834
4,522

0
1,937

8,466
0

2,819
0
0

32,315
2,533
1,802

0
0

126,089
5,957
6,165

0
0

836,847
377,375
269,298

0
47,065

-15.38%
-9.97%
-5.12%
0.00%

-7.63%

-50.95%
-33.96%
-28.87%

0.00%
-21.66%

1,530,585
42,292
27,817
14,475
29,934

1,329,399

-12.18%
-9.24%

-40.31%
100.00%
-57.71%
-10.92%

-43.65%
-8.68%

-35.87%
393.52%
-73.10%
-42.45%

1,334,146 10,293 11,285 36,650 138,211


