

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

Saldos referidos al 31 de Diciembre 2020
(Cifras en miles de quetzales)

ENTIDADES	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN /6	
	A /1	B /2	C /3	D /4	E /5		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Banco								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Hipotecarios para vivienda								
Microcréditos								
Consumo								
Sociedad Financiera								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Hipotecarios para vivienda								
Microcréditos								
Entidad off shore								
Empresariales mayores	669,977	0	8,466	32,315	126,089	836,847	-15.38%	-50.95%
Empresariales menores	365,051	3,834	0	2,533	5,957	377,375	-9.97%	-33.96%
Hipotecarios para vivienda	253,990	4,522	2,819	1,802	6,165	269,298	-5.12%	-28.87%
Microcréditos	0	0	0	0	0	0	0.00%	0.00%
Consumo	45,128	1,937	0	0	0	47,065	-7.63%	-21.66%
Tarjeta de Crédito								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Microcréditos								
Consumo								
Arrendamiento Financiero								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Hipotecarios para vivienda								
Microcréditos								
Factoraje								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Hipotecarios para vivienda								
Microcréditos								
Consumo								
Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros								
Empresariales mayores								
Empresariales menores								
Microcréditos								
Consumo								
Total de activos crediticios	1,334,146	10,293	11,285	36,650	138,211	1,530,585	-12.18%	-43.65%
Total de reservas o provisiones de activos crediticios						42,292	-9.24%	-8.68%
Total reservas o provisiones específicas de activos crediticios						27,817	-40.31%	-35.87%
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						14,475	100.00%	393.52%
Activos crediticios con reserva o provisiones						29,934	-57.71%	-73.10%
Activos crediticios respaldados con garantía real						1,329,399	-10.92%	-42.45%

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL